LÁMINA BAJO SOLERA RESILIENTE DE ALTO
RENDIMIENTO DE POLÍMEROS RECICLADOS
CERTIFICADA
La eficacia de la lámina bajo solera ha sido ensayada en los laboratorios
del Centro de Investigación Industrial de la Universidad de Bolonia.
SOSTENIBILIDAD
Reciclado y reciclable. El producto reutiliza de forma inteligente poliu-
retano derivado de los residuos de producción que, de lo contrario, ten-
drían que eliminarse.
ALTO RENDIMIENTO
La especial composición ofrece una excelente elasticidad obteniendo
valores de atenuación superiores a los 30 dB.
REQUISITOS VOC
La composición de la lámina protege la salud
y cumple con los límites VOC recomendados.
SEGURA
El poliuretano es un polímero noble que man-
tiene la elasticidad a lo largo del tiempo sin
mostrar deformaciones ni variaciones de sus
prestaciones.
CÓDIGOS Y DIMENSIONES
CÓDIGO H(1) L espesor Af
(2)
[m] [m] [mm] [m2]
SILFLOORPUR10 1,6 10 10 15 6
SILFLOORPUR15 1,6 8 15 12 6
SILFLOORPUR20 1,6 6 20 9 6
(1)1,5 m de aglomerado poliuretánico y barrera de vapor + 0,1 m de barrera de vapor para el solapamiento con banda adhesiva integrada.
(2)Sin considerar el área de solapamiento.
COMPOSICIÓN
barrera de vapor de polietileno

Gracias a la banda adhesiva integrada, la colocación es más fácil ya que
los bordes se pegan de inmediato a las superposiciones.
LA GAMA
Diferentes espesores y, por lo tanto, especifica-
ciones técnicas, permiten su uso en diferentes
ambientes y en solera de diferentes espesores.
IMPERMEABLE
Gracias a la capa superior de polietileno, el
producto es perfectamente impermeable al
agua y al vapor de agua.
CÓDIGOS Y DIMENSIONES
CÓDIGO H(1) L espesor Af
(2)
[m] [m] [mm] [m2]
SILFLOORTEX6 1,10 10 6 10 12
SILFLOORTEX10 1,10 10 10 10 6
SILFLOORTEX15 1,10 5 15 5 12
(1)1 m de fieltro y barrera de vapor + 0,1 m de barrera de vapor para el solapamiento con banda adhesiva integrada
(2)Sin considerar el área de solapamiento.
COMPOSICIÓN
barrera de vapor de polietileno realizada